



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

PAG. No. 1/6
FECHA 16/11/2018
REF. SOLIC. / NO. LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018
DOMINIUM
OFIC.SGCPJ No.

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDORES			
RENGN o.	CANT TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	OFFITEK, SRL (A)		COMPU OFFICE, SRL (B)	
			MATERIAL	PRECIO UNIT. SIN ITBIS	TOTAL CON ITBIS INCLUIDO	PRECIO UNIT. SIN ITBIS	TOTAL CON ITBIS INCLUIDO
1	96	Unidades	Archivos tipo acordeón 8/12 x 13, en cartón alfa numérico	NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
2	688	Unidades	Bandeja para Correspondencia plastica	RDS 82.92	RDS 57,048.96	RDS 125.00	RDS 86,000.00
3	5,400	Cajas	Banditas de goma no. 33	RDS 24.31	RDS 131,274.00	NO PARTICIPA	
4	72,000	Unidades	Boligrafos tinta azul	RDS 3.50	RDS 252,000.00	NO PARTICIPA	
5	7,800	Cajas	Clips tamaño Jumbo	NO PARTICIPA		RDS 5.10	RDS 367,200.00
6	9,200	Cajas	Clips pequeño	RDS 7.59	RDS 69,828.00	RDS 23.76	RDS 185,328.00
7	12,000	Cajas	Gancho sugetador de papel	RDS 38.98	RDS 467,760.00	RDS 100.90	RDS 100,280.00
8	8,040	Cajas	Grapas estandar 6mm	RDS 22.71	RDS 182,588.40	RDS 51.00	RDS 612,000.00
9	360	Cajas	Grapas de 1/2 pulgada	RDS 76.00	RDS 27,360.00	RDS 29.50	RDS 237,180.00
10	144	Cajas	Chinchetas 50/1 (colores varios)	RDS 17.80	RDS 2,563.20	RDS 46.50	RDS 16,740.00
11	144	Cajas	Folders 8 1/2" x 13"	RDS 353.39	RDS 50,888.16	NO PARTICIPA	
12	3,600	Unidades	CD en blanco con Caratula	NO PARTICIPA		RDS 398.66	RDS 57,407.04
13	2,304	Unidades	Cera para contar	RDS 19.28	RDS 44,421.12	NO PARTICIPA	
14	5,040	Unidades	Cintas de empaque 48mm x 100m	RDS 29.10	RDS 146,664.00	RDS 30.60	RDS 70,502.40
15	1,968	Unidades	Cintas Transparentes 3/4 pulgadas 19 mm x 25.4m	RDS 43.88	RDS 86,355.84	RDS 47.80	RDS 240,912.00
16	7,200	Unidades	Corrector Liquido tipo lapiz	RDS 20.17	RDS 145,224.00	RDS 21.00	RDS 41,328.00
17	1152	Unidades	Corrector liquido de Brochas	RDS 17.58	RDS 20,252.16	RDS 26.70	RDS 192,240.00
18	1,152	Unidades	Goma de Borrax Blanca de Leche	RDS 2.75	RDS 3,168.00	RDS 29.20	RDS 33,638.40
19	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Azul	RDS 14.50	RDS 48,111.00	NO PARTICIPA	
20	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Negra	RDS 14.50	RDS 48,111.00	RDS 17.25	RDS 57,235.50
21	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Azul	RDS 8.47	RDS 29,272.32	RDS 17.25	RDS 57,235.50
22	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Negra	RDS 8.47	RDS 29,272.32	RDS 16.44	RDS 56,816.64
23	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Roja	RDS 8.47	RDS 29,272.32	RDS 16.44	RDS 56,816.64
24	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Amarilla	RDS 10.85	RDS 37,497.60	RDS 16.44	RDS 56,816.64
25	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Verde	RDS 10.85	RDS 37,497.60	RDS 13.45	RDS 46,483.20
26	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Rosada	RDS 10.85	RDS 37,497.60	RDS 13.45	RDS 46,483.20
27	840,000	Unidades	Folders 8 1/2" x 11"	RDS 1.94	RDS 1,629,600.00	RDS 13.45	RDS 46,483.20
28	2,882	Unidades	Frascos Ega 4oz	RDS 34.77	RDS 100,207.14	RDS 2.80	RDS 2,352,000.00
29	1,448	Unidades	Grapadora Modelo 444	RDS 253.39	RDS 366,908.72	NO PARTICIPA	
30	14,400	Unidades	Lapices de Carbón No Ecerado	RDS 2.50	RDS 36,000.00	RDS 267.97	RDS 388,020.56
31	4,320	Unidades	Libretas Rayadas 5 x 8	NO PARTICIPA		RDS 4.75	RDS 68,400.00
32	5,760	Unidades	Libretas Rayadas 8 1/2" x 11"	NO PARTICIPA		RDS 14.59	RDS 63,028.80
33	2,040	Unidades	Libros Record de 300 Pags.	RDS 161.02	RDS 328,480.80	RDS 25.65	RDS 147,744.00
34	2,100	Unidades	Libros Record de 500 Pags.	RDS 220.34	RDS 462,714.00	RDS 218.75	RDS 446,250.00
35	2,400	Unidades	Perforadora de Dos hoyos	RDS 141.53	RDS 339,672.00	RDS 292.25	RDS 613,725.00
36	8,400	Unidades	Post-it 2x3 Amarillos	RDS 9.62	RDS 80,808.00	RDS 226.86	RDS 544,464.00
37	8,400	Unidades	Post-it 3x3 Amarillos	RDS 12.08	RDS 101,472.00	RDS 14.51	RDS 121,884.00
38	2,304	Unidades	Post-it Banderitas Dif. Colores	RDS 46.61	RDS 107,389.44	RDS 14.90	RDS 125,160.00
39	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Verde	RDS 191.00	RDS 43,548.00	RDS 46.50	RDS 107,136.00
40	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Amarillo	RDS 191.00	RDS 43,548.00	NO PARTICIPA	
41	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Azul	RDS 191.00	RDS 43,548.00	NO PARTICIPA	
42	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Blanco	RDS 191.00	RDS 43,548.00	NO PARTICIPA	
43	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Rosado	RDS 191.00	RDS 43,548.00	NO PARTICIPA	
44	2,880	Unidades	Saca grapas	RDS 14.24	RDS 41,011.20	RDS 20.81	RDS 59,932.80
45	192	Unidades	Tabla de apoyo tipo billetero plastica 8 1/2" x 11"	RDS 95.30	RDS 18,297.60	RDS 135.00	RDS 25,920.00
46	1,152	Unidades	Tijeras de 7 pulgadas	RDS 23.98	RDS 27,624.96	RDS 34.9	RDS 40,204.80
47	864	Unidades	Tinta para sello pre tintado color azul (gotero)	RDS 154.24	RDS 133,263.36	RDS 29.5	RDS 25,488.00
48	576	Unidades	Tinta para sello pre tintado color rojo (gotero)	RDS 154.24	RDS 88,842.24	RDS 29.5	RDS 16,992.00
49	72	Unidades	Tinta para sello verde (gotero)	RDS 154.24	RDS 11,105.28	NO PARTICIPA	
50	576	Unidades	Tinta para almohadilla 60mm (rollo) color azul	RDS 57.63	RDS 33,194.88	RDS 79.5	RDS 45,792.00
51	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color azul	RDS 68.64	RDS 12,355.20	NO PARTICIPA	
52	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color negra	RDS 68.64	RDS 12,355.20	NO PARTICIPA	
53	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Azul	RDS 99.15	RDS 17,847.00	NO PARTICIPA	
54	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Negra	RDS 99.15	RDS 17,847.00	NO PARTICIPA	
55	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Azul	RDS 135.59	RDS 24,406.20	NO PARTICIPA	
56	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Negra	RDS 135.59	RDS 24,406.20	NO PARTICIPA	
57	216	Unidades	Dispensador de cintas para escritorio 3/4	RDS 53.39	RDS 11,532.24	RDS 110.00	RDS 23,760.00
58	360	Unidades	Resmas de papel bond (20) 8 1/2 x 14	RDS 227	RDS 81,720.00	NO PARTICIPA	
59	4,800	Unidades	DVD Con carátulas	NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
60	96	Unidades	Crayones p/pizarra color negro	RDS 10.59	RDS 1,016.64	NO PARTICIPA	



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

PAG. No. 2/6
FECHA 16/11/2018
REF. SOLIC. / NO. LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018
DOMINIUM
OFIC.SGCPJ No.

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDORES			
No.	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	OFFITEK, SRL (A)		COMPU OFFICE, SRL (B)	
			MATERIAL	PRECIO UNIT.	TOTAL FINAL	PRECIO UNIT.	TOTAL FINAL
61	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color azul	RDS 10.59	RDS 1,016.64		NO PARTICIPA
62	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color rojo	RDS 10.59	RDS 1,016.64		NO PARTICIPA
63	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color verde	RDS 10.59	RDS 1,016.64		NO PARTICIPA
64	3,000	UNDS.	Rollos de papel térmico 3 1/8	RDS 40.97	RDS 122,910.00	RDS 61.00	RDS 183,000.00
65	720	UNDS.	Rollos de papel para máquina de sumar. 2 1/4	RDS 11.86	RDS 8,539.20		NO PARTICIPA
66	600	UNDS.	Rollos de papel 3 pulgadas 3 partes	RDS 36.44	RDS 21,864.00		NO PARTICIPA
67	420	UNDS.	Resmas de papel bond, 11 x 17	RDS 305.08	RDS 128,133.60		NO PARTICIPA
68	120	UNDS.	Perforadora de tres hoyos		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
69	144	PQTES	Protectores de hojas 100/1	RDS 127.97	RDS 18,427.68		NO PARTICIPA
70	144	UNDS.	Sacapuntas eléctrico	RDS 633.05	RDS 91,159.20		NO PARTICIPA
71	36	UNDS.	Pizarra mágica 24" x 36	RDS 660.00	RDS 23,760.00		NO PARTICIPA
72	1,296	UNDS.	Reglas de 12 Pulgadas	RDS 4.75	RDS 6,156.00	RDS 11.25	RDS 14,580.00
73	120	PQTES	Portadas para encuadernar Plástica 50/1	RDS 232.20	RDS 27,864.00		NO PARTICIPA
74	40	UNDS.	Espiral para encuadernar de 2 pulgadas 100/1		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
75	80	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1 1/2 pulgadas 100/1		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
76	96	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1/2 pulgadas 100/1		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
77	108,000	UNDS.	Sobres Manila 10 x 13 pulgadas	RDS 2.64	RDS 285,120.00	RDS 4.10	RDS 442,800.00
78	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de tres partes		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
79	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de cuatro partes		NO PARTICIPA		NO PARTICIPA
80	20,000	UNDS.	Folders Color Naranja 8 1/2 x 11	RDS 3.95	RDS 79,000.00	RDS 8.05	RDS 161,000.00
81	20,000	UNDS.	Folders Color Verde 8 1/2 x 11	RDS 3.95	RDS 79,000.00	RDS 8.05	RDS 161,000.00
82	20,000	UNDS.	Folders Color Rojo 8 1/2 x 11	RDS 3.95	RDS 79,000.00	RDS 8.05	RDS 161,000.00
83	192	UNDS.	Grapadoras Grande para 60 hojas		NO PARTICIPA	RDS 470.00	RDS 90,240.00
84	1,152	UNDS.	Porta Clips	RDS 18.64	RDS 21,473.28		NO PARTICIPA
85	1,152	UNDS.	Porta Lápiz	RDS 49.15	RDS 56,620.80		NO PARTICIPA
86	576	UNDS.	Almohadillas para Sellos	RDS 44.07	RDS 25,384.32		NO PARTICIPA
87	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 2"	RDS 70.34	RDS 81,031.68	RDS 115.00	RDS 132,480.00
88	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 1 1/2 "	RDS 29.66	RDS 34,168.32	RDS 42.05	RDS 48,441.60
89	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 1 "	RDS 21.19	RDS 24,410.88	RDS 33.10	RDS 38,131.20
90	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 3/4 "	RDS 13.22	RDS 15,229.44	RDS 23.50	RDS 27,072.00
Realizado por:				SUBTOTAL	RDS7,544,047.22	SUBTOTAL	RDS 9,340,773.12
Licda. Alba L. Echavarría				ITBIS	RDS1,284,491.74	ITBIS	RDS 1,602,931.16
Especialista en Compras				TOTAL	RDS8,828,538.96	TOTAL	RDS 10,943,704.28
Revisado por:				Marcas:		Marcas:	
Licda. Elizabeth Díaz Castellano				Entrega:		Entrega:	Segun el Piego de condiciones cada lote se pagara 100% a los veinte (20) dias hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra
Coordinadora				Observaciones:	Renglones Exentos 4, 19-20, 30 y 71. No cotiza los renglones 1,12,31-32, 38-44, 49, 59, 68, 74-76, 78,-79, 83.	Observaciones:	Renglones exentos 4 y 30. No cotiza los renglones 1,3,10,12,28,39-43, 49, 51-56, 58-63, 65-76, 78-79, 84-86

PRECIOS CON ITBIS INCLUIDOS.

PRECIOS CON ITBIS INCLUIDOS.



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

PAG. No. 3/6
FECHA 16/11/2018
REF. SOLIC. / NO. LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018
DOMINIUM
OFIC.SGCPJ No.

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

RENGN n.	CANT TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DETALLES DE LOS ARTICULOS		SUPLIDORES			
			DESCRIPCION	VELEZ IMPORT, SRL (C)		HERMOSILLO COMERCIAL SRL (D)		
				PRECIO UNIT. SIN ITBIS	TOTAL CON ITBIS INCLUIDO	PRECIO UNIT. SIN ITBIS	TOTAL CON ITBIS INCLUIDO	
1	96	Unidades	Archivos tipo acordeón 8 1/2 x 13, en cartón alfa numérico	RDS 307.00	RDS 29,472.00	RDS 436.48	RDS 41,902.08	
2	688	Unidades	etiquetas para correspondencia plasticas	RDS 100.00	RDS 68,800.00	RDS 383.50	RDS 263,848.00	
3	5,400	Cajas	Banditas de goma no. 32	RDS 27.12	RDS 146,448.00	RDS 56.54	RDS 305,316.00	
4	72,000	Unidades	Boligrafos tinta azul	RDS 3.75	RDS 270,000.00	RDS 6.62	RDS 476,640.00	
5	7,800	Cajas	Clips tamaño Jumbo	RDS 2.35	RDS 18,330.00	RDS 31.99	RDS 249,522.00	
6	9,200	Cajas	Clips pequeño	RDS 10.00	RDS 92,000.00	RDS 9.36	RDS 86,112.00	
7	12,000	Cajas	Gancho sugetador de papel	RDS 41.00	RDS 492,000.00	RDS 113.87	RDS 1,366,440.00	
8	8,040	Cajas	Grapas estandar 6mm	RDS 22.00	RDS 176,880.00	RDS 34.32	RDS 275,932.80	
9	360	Cajas	Grapas de 1/2 pulgada					
10	144	Cajas	Chinchetas 50/1 (colores varios)	RDS 23.00	RDS 3,312.00	RDS 143.00	RDS 51,480.00	
11	144	Cajas	Folders 8 1/2" x 13"	RDS 332.00	RDS 47,808.00	RDS 16.73	RDS 2,409.12	
12	3,600	Unidades	CD en blanco con Caratula	RDS 28.00	RDS 100,800.00	RDS 442.33	RDS 63,695.52	
13	2,304	Unidades	Cera para contar	RDS 53.00	RDS 122,112.00	RDS 34.98	RDS 125,928.00	
14	5,040	Unidades	Cintas de empaque 48mm x 100m	RDS 65.65	RDS 330,876.00	RDS 66.63	RDS 153,515.52	
15	1,968	Unidades	Cintas transparentes 3/4 pulgadas 19 mm x 25.4m	RDS 43.00	RDS 84,624.00	RDS 89.70	RDS 452,088.00	
16	7,200	Unidades	Corrector Liquido tipo lapiz	RDS 15.75	RDS 113,400.00	RDS 57.85	RDS 113,848.80	
17	1,152	Unidades	Corrector liquido de Brochas	RDS 15.50	RDS 17,856.00	RDS 14.78	RDS 106,416.00	
18	1,152	Unidades	Goma de Borrax Blanca de Leche	RDS 4.62	RDS 5,322.24	RDS 18.29	RDS 21,070.08	
19	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Azul	RDS 25.00	RDS 82,950.00	RDS 5.34	RDS 6,151.68	
20	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Negra	RDS 25.00	RDS 82,950.00	RDS 30.58	RDS 101,464.44	
21	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Azul	RDS 100.00	RDS 345,600.00	RDS 31.21	RDS 103,554.78	
22	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Negra	RDS 100.00	RDS 345,600.00	RDS 51.12	RDS 176,670.72	
23	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Roja	RDS 100.00	RDS 345,600.00	RDS 51.12	RDS 176,670.72	
24	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Amarilla	RDS 12.60	RDS 43,545.60	RDS 51.12	RDS 176,670.72	
25	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Verde	RDS 12.60	RDS 43,545.60	RDS 26.62	RDS 91,998.72	
26	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Rosada	RDS 12.30	RDS 42,508.80	RDS 26.62	RDS 91,998.72	
27	840,000	Unidades	Folders 8 1/2" x 11"	RDS 1.75	RDS 1,470,000.00	RDS 26.62	RDS 91,998.72	
28	2,882	Unidades	Franco Ega 4oz	RDS 22.50	RDS 64,845.00	RDS 3.20	RDS 2,688,000.00	
29	1,448	Unidades	Grapadora Modelo 444	RDS 240.00	RDS 347,520.00	RDS 33.80	RDS 97,411.60	
30	14,400	Unidades	Lapices de Carbón No Encerado	RDS 3.00	RDS 43,200.00	RDS 88.43	RDS 128,046.64	
31	4,320	Unidades	Libretas Rayadas 8 1/2 x 8	RDS 18.75	RDS 81,000.00	RDS 5.53	RDS 79,632.00	
32	5,760	Unidades	Libretas Rayadas 8 1/2" x 11"	RDS 29.25	RDS 168,480.00	RDS 24.88	RDS 107,481.60	
33	2,040	Unidades	Libros Record de 300 Pags.			RDS 37.66	RDS 216,921.60	
34	2,100	Unidades	Libros Record de 500 Pags.	RDS 205.00	RDS 430,500.00	RDS 211.37	RDS 431,194.80	
35	2,400	Unidades	Perforadora de Dos hoyos	RDS 150.00	RDS 360,000.00	RDS 288.69	RDS 606,249.00	
36	8,400	Unidades	Post-it 2x3 Amarillos	RDS 16.00	RDS 134,400.00	RDS 198.24	RDS 475,776.00	
37	8,400	Unidades	Post-it 3x3 Amarillos	RDS 14.50	RDS 121,800.00	RDS 19.77	RDS 166,068.00	
38	2,304	Unidades	Post-it Banderas Dif. Colores	RDS 76.00	RDS 175,104.00	RDS 20.14	RDS 169,176.00	
39	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Verde	RDS 170.00	RDS 38,760.00	RDS 149.50	RDS 344,448.00	
40	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Amarillo	RDS 170.00	RDS 38,760.00	RDS 227.11	RDS 51,781.08	
41	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Azul	RDS 170.00	RDS 38,760.00	RDS 227.11	RDS 51,781.08	
42	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Blanco	RDS 170.00	RDS 38,760.00	RDS 227.11	RDS 51,781.08	
43	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Rosado	RDS 170.00	RDS 38,760.00	RDS 227.11	RDS 51,781.08	
44	2,880	Unidades	Saca grapas	RDS 15.50	RDS 44,640.00	RDS 16.24	RDS 46,771.20	
45	192	Unidades	Tabla de apoyo tipo billetero plastica 8 1/2" x 11"	RDS 49.00	RDS 9,408.00	RDS 156.52	RDS 30,051.84	
46	1,152	Unidades	Tijeras de 7 pulgadas	RDS 22.00	RDS 25,344.00	RDS 32.47	RDS 37,405.44	
47	864	Unidades	Tinta para sello pre tintado color azul (gotero)	RDS 154.00	RDS 133,056.00	RDS 206.28	RDS 178,225.92	
48	576	Unidades	Tinta para sello pre tintado color rojo (gotero)	RDS 154.00	RDS 88,704.00	RDS 204.05	RDS 117,532.80	
49	72	Unidades	Tinta para sello verde (gotero)	RDS 154.00	RDS 11,088.00	RDS 204.05	RDS 14,691.60	
50	576	Unidades	Tinta para almohadilla 60mm (rollo) color azul	RDS 68.00	RDS 39,168.00	RDS 100.26	RDS 57,749.76	
51	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color azul	RDS 74.00	RDS 13,320.00	RDS 92.79	RDS 16,702.20	
52	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color negra	RDS 74.00	RDS 13,320.00	RDS 92.79	RDS 16,702.20	
53	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Azul	RDS 112.00	RDS 20,160.00	RDS 162.50	RDS 29,250.00	
54	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Negra	RDS 112.00	RDS 20,160.00	RDS 162.50	RDS 29,250.00	
55	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Azul	RDS 159.00	RDS 28,620.00	RDS 188.70	RDS 33,966.00	
56	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Negra	RDS 159.00	RDS 28,620.00	RDS 188.70	RDS 33,966.00	
57	216	Unidades	Dispensador de cintas para escritorio 3/4	RDS 64.00	RDS 13,824.00	RDS 81.24	RDS 17,547.84	
58	360	Unidades	Resmas de papel bond (20) 8 1/2 x 14	RDS 230.00	RDS 82,800.00	RDS 285.09	RDS 102,632.40	
59	4,800	Unidades	DVD Con carátulas	RDS 30.00	RDS 144,000.00	RDS 30.00	RDS 144,000.00	
60	96	Unidades	Crayones p/pizarra color negro	RDS 130.00	RDS 12,480.00	RDS 344.49	RDS 33,071.04	



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

PAG. No. 4/6
FECHA 16/11/2018
REF. SOLIC. / NO. LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018
DOMINIUM
OFIC.SGCPJ No.

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDORES			
No.	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	VELEZ IMPORT, SRL (C)		HERMOSILLO COMERCIAL SRL (D)	
				PRECIO UNIT.	TOTAL FINAL	PRECIO UNIT.	TOTAL FINAL
61	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color azul	RDS 130.00	RDS 12,480.00	RDS 344.49	RDS 33,071.04
62	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color rojo	RDS 130.00	RDS 12,480.00	RDS 344.49	RDS 33,071.04
63	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color verde	NO PARTICIPA		RDS 344.49	RDS 33,071.04
64	3,000	UNDS.	Rollos de papel térmico 3 1/8	RDS 33.50	RDS 100,500.00	RDS 48.00	RDS 144,000.00
65	720	UNDS.	Rollos de papel para maquina de sumar. 2 1/4	RDS 13.50	RDS 9,720.00	RDS 27.64	RDS 19,900.80
66	600	UNDS.	Rollos de papel 3 pulgadas 3 partes	RDS 41.50	RDS 24,900.00	RDS 393.06	RDS 31,584.00
67	420	UNDS.	Resmas de papel bond, 11 x 17	RDS 310.00	RDS 130,200.00	RDS 52.64	RDS 165,085.20
68	120	UNDS.	Perforadora de tres hoyos	NO PARTICIPA		RDS 222.07	RDS 26,648.40
69	144	PQTES	Protectores de hojas 100/1	RDS 90.00	RDS 12,960.00	RDS 143.91	RDS 20,723.04
70	144	UNDS.	Sacapuntas eléctrico	NO PARTICIPA		RDS 1,266.94	RDS 182,439.36
71	36	UNDS.	Pizarra mágica 24" x 36	RDS 605.00	RDS 21,780.00	RDS 901.02	RDS 32,436.72
72	1,296	UNDS.	Reglas de 12 Pulgadas	RDS 4.45	RDS 5,767.20	RDS 15.86	RDS 20,554.56
73	120	PQTES	Portadas para encuadernar Plástica 50/1	RDS 230.00	RDS 27,600.00	RDS 235.01	RDS 28,201.20
74	40	UNDS.	Espiral para encuadernar de 2 pulgadas 100/1	RDS 69.68	RDS 2,787.20	RDS 13.39	RDS 535.60
75	80	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1 1/2 pulgadas 100/1	RDS 7.20	RDS 576.00	RDS 10.66	RDS 852.80
76	96	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1/2 pulgadas 100/1	RDS 25.84	RDS 2,480.64	RDS 2.60	RDS 249.60
77	108,000	UNDS.	Sobres Manila 10 x 13 pulgadas	RDS 12.75	RDS 1,377,000.00	RDS 3.91	RDS 422,280.00
78	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de tres partes	RDS 2,225.00	RDS 213,600.00	NO PARTICIPA	
79	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de cuatro partes	NO PARTICIPA		NO PARTICIPA	
80	20,000	UNDS.	Folders Color Naranja 8 1/2 x 11	RDS 3.85	RDS 77,000.00	RDS 4.30	RDS 86,000.00
81	20,000	UNDS.	Folders Color Verde 8 1/2 x 11	RDS 3.85	RDS 77,000.00	RDS 4.30	RDS 86,000.00
82	20,000	UNDS.	Folders Color Rojo 8 1/2 x 11	RDS 3.85	RDS 77,000.00	RDS 4.30	RDS 86,000.00
83	192	UNDS.	Grapadoras Grande para 60 hojas	RDS 990.00	RDS 190,080.00	NO PARTICIPA	
84	1,152	UNDS.	Porta Clips	RDS 26.00	RDS 29,952.00	RDS 23.13	RDS 26,645.76
85	1,152	UNDS.	Porta Lápiz	RDS 47.00	RDS 54,144.00	RDS 44.02	RDS 50,711.04
86	576	UNDS.	Almohadillas para Sellos	RDS 34.00	RDS 19,584.00	RDS 99.40	RDS 57,254.40
87	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 2"	RDS 81.00	RDS 93,312.00	RDS 115.00	RDS 132,480.00
88	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 1 1/2"	NO PARTICIPA		RDS 49.53	RDS 57,058.56
89	1,152	CAJAS	Clips Billetero de 1"	NO PARTICIPA		RDS 34.52	RDS 39,767.04
90	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 3/4"	NO PARTICIPA		RDS 22.07	RDS 25,424.64

Realizado por:

Licda. Alba L. Echavarría

Especialista en Compras

Revisado por:

Licda. Elizabeth Diaz Castellano

Coordinadora

SUBTOTAL	RDS10,344,604.28	SUBTOTAL	RDS 13,724,512.26
ITBIS	RDS1,862,028.77	ITBIS	RDS 2,470,412.21
TOTAL	RDS12,206,633.05	TOTAL	RDS 16,194,924.47

Marcas:

Entrega:

Observaciones:

Renglones Exentos 19-23 y 71. No cotiza los renglones 9, 33, 63, 68, 70, 79 y 88-90. Existe una diferencia en el calculo presentado por el oferente, por errores de calculos e inclusion de montos en renglones que fue descalificado por no presentar muestra.

PRECIOS CON ITBIS INCLUIDOS.

Marcas:

Entrega:

Observaciones:

Segun el Piego de condiciones cada lote se pagara 100% a los veinte (20) dias hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra.

No cotiza los renglones 78, 79 y 83. Existe una diferencia en el calculo presentado por el oferente y el presente analisis, esto por errores de calculos.

PRECIOS CON ITBIS INCLUIDOS.



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

PAG. No.
FECHA
REF. SOLIC. / NO.
DOMINIUM
OFIC.SGCPJ No.

5/6
16/11/2018
LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDORES	
RENGN o.	CANT TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	QS SUPLIOFFICE, SRL (E)	
			MATERIAL	PRECIO UNIT. SIN ITBIS	TOTAL CON ITBIS INCLUIDO
1	96	Unidades	Archivos tipo acordeón 8/12 x 13, en cartón alfa numérico	RDS 851.69	RDS 81,762.24
2	688	Unidades	Bandeja para Correspondencia plastica	RDS 307.76	RDS 211,738.88
3	5,400	Cajas	Banditas de goma no. 32	RDS 62.32	RDS 336,528.00
4	72,000	Unidades	Boligrafos tinta azul	RDS 93.28	RDS 6,716,160.00
5	7,800	Cajas	Clips tamaño Jumbo	RDS 28.27	RDS 220,506.00
6	9,200	Cajas	Clips pequeño	RDS 10.18	RDS 93,656.00
7	12,000	Cajas	Gancho sujetador de papel	RDS 60.84	RDS 730,080.00
8	8,040	Cajas	Grapas estandar 6mm	RDS 36.38	RDS 292,495.20
9	360	Cajas	Grapas de 1/2 pulgada	RDS 185.67	RDS 66,841.20
10	144	Cajas	Chinchetas 50/1 (colores varios)	RDS 36.87	RDS 5,309.28
11	144	Cajas	Folders 8 1/2" x 13"	RDS 512.37	RDS 73,781.28
12	3,600	Unidades	CD en blanco con Caratula	RDS 38.57	RDS 138,852.00
13	2,304	Unidades	Cera para contar	RDS 27.58	RDS 63,544.32
14	5,040	Unidades	Cintas de empaque 48mm x 100m	RDS 55.13	RDS 277,855.20
15	1,968	Unidades	Cintas Transparentes 3/4 pulgada 19 mm x 25.4m	RDS 20.66	RDS 40,658.88
16	7,200	Unidades	Corrector Líquido tipo lapiz	RDS 16.07	RDS 115,704.00
17	1152	Unidades	Corrector líquido de Brochas	RDS 20.14	RDS 23,201.28
18	1,152	Unidades	Goma de Borrarr Blanca de Leche	RDS 4.19	RDS 4,826.88
19	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Azul	RDS 17.30	RDS 57,401.40
20	3,318	Unidades	Felpa Fina tinta Negra	RDS 19.58	RDS 64,966.44
21	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Azul	RDS 13.91	RDS 48,072.96
22	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Negra	RDS 13.91	RDS 48,072.96
23	3,456	Unidades	Felpa Gruesa tinta Roja		NO PARTICIPA
24	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Amarilla	RDS 14.41	RDS 49,800.96
25	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Verde	RDS 14.41	RDS 49,800.96
26	3,456	Unidades	Felpa Luminicas tinta Rosada	RDS 14.41	RDS 49,800.96
27	840,000	Unidades	Folders 8 1/2" x 11"	RDS 2.30	RDS 1,932,000.00
28	2,882	Unidades	Frascos Ega 4oz	RDS 37.26	RDS 107,383.32
29	1,448	Unidades	Grapadora Modelo 444	RDS 301.89	RDS 437,136.72
30	14,400	Unidades	Lapices de Carbón No Encerado	RDS 3.58	RDS 51,552.00
31	4,320	Unidades	Libretas Rayadas 5 x 8	RDS 12.51	RDS 54,043.20
32	5,760	Unidades	Libretas Rayadas 8 1/2" x 11"	RDS 23.35	RDS 134,496.00
33	2,040	Unidades	Libros Record de 300 Pags.	RDS 179.80	RDS 366,792.00
34	2,100	Unidades	Libros Record de 500 Pags.	RDS 246.05	RDS 516,705.00
35	2,400	Unidades	Perforadora de Dos hoyos		NO PARTICIPA
36	8,400	Unidades	Post-it 2x3 Amarillos	RDS 21.79	RDS 183,036.00
37	8,400	Unidades	Post-it 3x3 Amarillos	RDS 21.95	RDS 184,380.00
38	2,304	Unidades	Post-it Bandertitas Dif. Colores	RDS 155.41	RDS 358,064.64
39	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Verde	RDS 251.06	RDS 57,241.68
40	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Amarillo	RDS 251.06	RDS 57,241.68
41	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Azul	RDS 251.06	RDS 57,241.68
42	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Blanco	RDS 251.06	RDS 57,241.68
43	228	Unidades	Rollos de tickets turnomatic, color Rosado	RDS 251.06	RDS 57,241.68
44	2,880	Unidades	Saca grapas	RDS 17.90	RDS 51,552.00
45	192	Unidades	Tabla de apoyo tipo billetero plastica 8 1/2" x 11"	RDS 123.13	RDS 23,640.96
46	1,152	Unidades	Tijeras de 7 pulgadas	RDS 40.99	RDS 47,220.48
47	864	Unidades	Tinta para sello pre tintado color azul (gotero)	RDS 227.39	RDS 196,464.96
48	576	Unidades	Tinta para sello pre tintado color rojo (gotero)	RDS 230.70	RDS 132,883.20
49	72	Unidades	Tinta para sello verde (gotero)	RDS 224.93	RDS 16,194.96
50	576	Unidades	Tinta para almohadilla 60mm (rollo) color azul	RDS 110.52	RDS 63,659.52
51	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color azul	RDS 94.44	RDS 16,999.20
52	180	Unidades	Carpetas de una pulgada de tres aros color negra	RDS 94.44	RDS 16,999.20
53	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Azul	RDS 137.54	RDS 24,757.20
54	180	Unidades	Carpetas de dos pulgadas de tres aros Negra	RDS 137.54	RDS 24,757.20
55	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Azul	RDS 137.54	RDS 24,757.20
56	180	Unidades	Carpetas de tres pulgadas de tres aros Negra	RDS 186.72	RDS 33,609.60
57	216	Unidades	Dispensador de cintas para escritorio 3/4	RDS 89.55	RDS 19,342.80
58	360	Unidades	Resmas de papel bond (20) 8 1/2 x 14	RDS 295.46	RDS 106,365.60
59	4,800	Unidades	DVD Con carátulas	RDS 41.88	RDS 201,024.00
60	96	Unidades	Crayones p/pizarra color negro	RDS 9.45	RDS 907.20



ANALISIS OFERTA DE PROVEEDORES

CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
REPUBLICA DOMINICANA

PAG. No.
FECHA
REF. SOLIC. / NO.
DOMINIUM
OFIC. SGCPJ No.

6/6
16/11/2018
LPN-CPJ-23-2018 D/F 7/11/2018

División de Cotizaciones y Seguimiento de Compras

AREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCION ADMINISTRATIVA

DETALLES DE LOS ARTICULOS				SUPLIDORES		
No.	CANT	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	QS SUPLIOFFICE, SRL (E)		
MATERIAL				PRECIO UNIT.	TOTAL FINAL	
61	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color azul	RDS 9.45	RDS 907.20	
62	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color rojo	NO PARTICIPA		
63	96	UNDS.	Crayones p/pizarra color verde	NO PARTICIPA		
64	3,000	UNDS.	Rollos de papel térmico 3 1/8	RDS 41.91	RDS 125,730.00	
65	720	UNDS.	Rollos de papel para máquina de sumar. 2 1/4	RDS 12.17	RDS 8,762.40	
66	600	UNDS.	Rollos de papel 3 pulgadas 3 partes	RDS 36.84	RDS 22,104.00	
67	420	UNDS.	Reamas de papel bond, 11 x 17	RDS 433.27	RDS 181,973.40	
68	120	UNDS.	Perforadora de tres hoyos	RDS 244.79	RDS 29,374.80	
69	144	PQTES	Protectores de hojas 100/1	RDS 162.85	RDS 23,450.40	
70	144	UNDS.	Sacapuntas eléctrico	RDS 1,024.64	RDS 147,548.16	
71	36	UNDS.	Pizarra mágica 24" x 36	NO PARTICIPA		
72	1,296	UNDS.	Reglas de 12 Pulgadas	RDS 5.61	RDS 7,270.56	
73	120	PQTES	Portadas para encuadernar Plástica 50/1	RDS 322.90	RDS 38,748.00	
74	40	UNDS.	Espiral para encuadernar de 2 pulgadas 100/1	NO PARTICIPA		
75	80	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1 1/2 pulgadas 100/1	NO PARTICIPA		
76	96	UNDS.	Espiral para encuadernar de 1/2 pulgadas 100/1	RDS 287.59	RDS 27,608.64	
77	108,000	UNDS.	Sobres Manila 10 x 13 pulgadas	RDS 2.81	RDS 303,480.00	
78	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de tres partes	NO PARTICIPA		
79	96	CAJAS	Papel en Forma Continua 14 7/8 x 11 de cuatro partes	NO PARTICIPA		
80	20,000	UNDS.	Folders Color Naranja 8 1/2 x 11	RDS 6.61	RDS 132,200.00	
81	20,000	UNDS.	Folders Color Verde 8 1/2 x 11	RDS 6.61	RDS 132,200.00	
82	20,000	UNDS.	Folders Color Rojo 8 1/2 x 11	RDS 6.61	RDS 132,200.00	
83	192	UNDS.	Grapadoras Grande para 60 hojas	RDS 847.50	RDS 162,720.00	
84	1,152	UNDS.	Porta Clips	RDS 25.50	RDS 29,376.00	
85	1,152	UNDS.	Porta Lápiz	NO PARTICIPA		
86	576	UNDS.	Almohadillas para Sellos	RDS 109.57	RDS 63,112.32	
87	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 2"	RDS 126.77	RDS 146,039.04	
88	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 1 1/2 "	RDS 54.59	RDS 62,887.68	
89	1,152	CAJAS	Clips Billetero de 1 "	RDS 38.98	RDS 44,904.96	
90	1,152	CAJAS.	Clips Billetero de 3/4 "	RDS 25.01	RDS 28,811.52	
Realizado por:				SUBT	SUBTOTAL	RDS 15,746,305.98
Licda. Alba L. Echavarría				ITB	ITBIS	RDS 3,456,506.19
Especialista en Compras				TO	TOTAL	RDS 19,202,812.17

Revisado por:

Licda. Elizabeth Diaz Castellano

Coordinadora

Marcas:

Entrega:

Según el Pliego de condiciones cada lote se pagara 100% a los veinte (20) días hábiles, contados a partir de la recepción de la orden de compra.

Observaciones:

No contra los renglones 23, 35, 62-63, 71, 74-75, 78, 79, 85. Exista una diferencia en el calculo presentado por el oferente, por errores de calculos e inclusion de montos en renglones que fue decalificado por no presentar muestra.

PRECIOS CON ITBIS INCLUIDOS.